проект

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
400131Волгоград,  ул. Советская, 9 тел. (8442)33-26-55, факс (8442)55-17-13

от  _______________  № ____________

О внесении изменений в Положение о порядке

предоставления в пользование и изъятия дви-

жимого муниципального имущества, принятое

решением Волгоградской городской Думы от

16.02.2011 № 42/1306 «О принятии Положения

о порядке предоставления в пользование и изъ-

ятия движимого муниципального имущества»

Рассмотрев обращение администрации Волгограда от 04.02.2013 № 05-и/527,

в целях приведения муниципальных правовых актов Волгограда в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации, совершенствования по-

рядка управления объектами муниципального движимого имущества, повышения

эффективности их использования, в соответствии с  Гражданским кодексом Рос-

сийской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции (в редакции на 25.12.2012), Федеральным законом от 14 ноября 2002 г.

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (в

редакции на 03.12.2012), Федеральным законом  от 21 июля 2005 г. № 115-ФЗ «О

концессионных соглашениях» (в редакции на 25.04.2012),  Порядком управления

и распоряжения муниципальной собственностью Волгограда, принятым поста-

новлением Волгоградского городского Совета народных депутатов от 04.06.99 №

57/657 «О Порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью

Волгограда» (в редакции на 28.09.2011), руководствуясь статьями 24, 26 Устава

города-героя Волгограда, Волгоградская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке предоставления в пользование и изъятия

движимого муниципального имущества, принятое решением Волгоградской го-

родской Думы от 16.02.2011 № 42/1306 «О принятии Положения о порядке

предоставления в пользование и изъятия движимого муниципального имущества»

(далее - Положение), следующие изменения:

1.1. В пункте  2.1, подпункте 2.3.3 б) раздела 2 «Управление и распоряжение

объектами движимого имущества», пунктах  4.1 -4.3 раздела 4 «Порядок закреп-

ления объектов движимого имущества на праве оперативного управления»,  пунк-

тах 5.3, 5.5 раздела 5 «Порядок изъятия объектов движимого имущества», пункте

8.1 раздела 8 «Порядок передачи объектов движимого имущества в доверительное

управление», пункте 9.1 б) раздела 9 «Порядок передачи объектов движимого

consultantplus://offline/ref=70333DE1554D97784FC22A820130CF0FE9D01C79717E3C3FEF4202B472r5n0M
consultantplus://offline/ref=52E4E38C0FC192B57E0C37465808CDE0149C9863897AAE8D76C14F8626r7N9M
consultantplus://offline/ref=9E33FC512B87C7219387B2587D2FFBBB3366E4155CB55E4147F19EC84E74465AAF0273030FBD351F5D5CE32DoCM

 2

имущества на хранение» исключить слова «избирательной комиссией Волго-

града».

1.2. В разделе 2 « Управление и распоряжение объектами движимого имуще-

ства» :

1.2.1.  Дополнить пункт 2.1 подпунктом «з» следующего содержания:

«;з)  на условиях концессионного соглашения.».

1.2.2. Дополнить подпункт 2.3 подпунктом 2.3.5 следующего содержания:

«2.3.5. На основании торгов на право заключения концессионного соглаше-

ния.».

1.3. В  пункте 8.1 раздела 8 «Порядок передачи объектов движимого имуще-

ства в доверительное управление» слова «решению главы Волгограда» заменить

словами «постановлению администрации Волгограда».

1.4. Дополнить новым разделом 10 «Порядок передачи объектов муници-

пального движимого имущества на условиях концессионного соглашения» сле-

дующего содержания:

«10. Порядок передачи объектов муниципального движимого имущества на

условиях концессионного соглашения:

10.1. Объекты движимого имущества, технологически связанные с объектами

недвижимого имущества, предназначенными для осуществления деятельности,

предусмотренной концессионным соглашением, передаваемые на условиях

концессионного соглашения и находящиеся на дату его заключения в муници-

пальной собственности Волгограда, могут передаваться на условиях концессион-

ного соглашения.

  10.2. Передача объектов движимого имущества на условиях концессионного

соглашения осуществляется в порядке, определенном  разделом 12 «Порядок пе-

редачи объектов муниципального недвижимого имущества на условиях концесси-

онного соглашения» Положения о порядке предоставления в пользование и изъя-

тия муниципального недвижимого имущества, принятого Постановлением Волго-

градского городского Совета народных депутатов от 15.12.2000 № 21/297 (ред. от

30.11.2011) «О принятии Положения о порядке предоставления в пользование и

изъятия муниципального недвижимого имущества.».
1.5. Разделы 10 - 11 считать соответственно разделами 11 - 12.

2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее решение в официаль-

ных средствах массовой информации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликова-

ния.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Ю.А. Гонча-

рова – заместителя председателя Волгоградской городской Думы.

Глава Волгограда       В.Д. Васильков

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=11298;fld=134;dst=100012
consultantplus://offline/ref=E22961CDA4A1397B1ADD0882E5946186A1C4DAD45047767582AEDB6A3E013BAF58DD72D124C4FF599754AE21d6L
consultantplus://offline/ref=0015EB0523BB3DEF10E569F395CB2A36911278A27253B16796924DEC31FD5134BDE47916407964F77FAB6AzAf0J
consultantplus://offline/ref=0015EB0523BB3DEF10E569F395CB2A36911278A27253B16796924DEC31FD5134BDE47916407964F77FAB6AzAf0J
consultantplus://offline/ref=0015EB0523BB3DEF10E569F395CB2A36911278A27253B16796924DEC31FD5134BDE47916407964F77FAB6AzAf0J
consultantplus://offline/ref=0015EB0523BB3DEF10E569F395CB2A36911278A27253B16796924DEC31FD5134BDE47916407964F77FAB6AzAf0J
consultantplus://offline/ref=113A0D53D8CBAC9B5EFED082245ACF843FD8FF97D2826612745703F585BBBBA2CE8C09679AB44D0BD910204DkDL
consultantplus://offline/ref=113A0D53D8CBAC9B5EFED082245ACF843FD8FF97D2826612745703F585BBBBA2CE8C09679AB44D0BD910214Dk4L